
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 159613  

Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που 
κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 1100784/6219π.ε./
0010/16.03.1995 (Δ’ 200) απόφαση των υπουργών 
Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ, για το έργο «Αναγκαστι-
κή απαλλοτρίωση ακινήτων για την διάνοιξη της 
Εγνατίας Οδού, τμήμα Δερβένι - Νυμφόπετρα (πα-
ραλλαγή Π2) Ανάληψη - Νυμφόπετρα α) παραλ-
λαγή Ευαγγελισμού χ.θ. 2+340 - χ.θ. 10+135 και β) 
παραλλαγή Νυμφόπετρας χ.θ. 16+400 - 17+510», 
ως προς το ακίνητο με αριθμό ιδιοκτησίας 616Α.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 4724/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 

αυτού «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄114), περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α΄208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών»,

και αφού είδαμε:
α. Την υπό στοιχεία 1100784/6219π.ε./0010/16.03.1995

(Δ’ 200) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και
ΠΕΧΩΔΕ, για το έργο «Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων για την διάνοιξη της Εγνατίας Οδού, τμήμα Δερβέ-
νι -  Νυμφόπετρα (παραλλαγή Π2) Ανάληψη - Νυμφόπε-
τρα α) παραλλαγή Ευαγγελισμού χ.θ. 2+340 - χ.θ. 10+135 
και β) παραλλαγή Νυμφόπετρας χ.θ. 16+400 - 17+510».

β. Το γεγονός ότι για το ακίνητο με αριθμό ιδιοκτησίας 
κτηματολογικού πίνακα (ΑΚΠ) 616A, καθορίστηκε για 
πρώτη φορά προσωρινή τιμή μονάδας αποζημίωσης 
με την υπ’ αρ. 1442/2018 απόφαση του Εφετείου Θεσ-
σαλονίκης, η οποία δεν καταβλήθηκε ή παρακατατέθηκε 
εντός της προβλεπόμενης δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 
(λήξη 18μηνου 06.12.2019) και συνεπώς η παραπάνω 
απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε και ανακλήθηκε αυ-
τοδίκαια ως προς το ακίνητο αυτό.

γ. Την από 03.02.2020 εμπρόθεσμη δήλωση του ιδι-
οκτήτη του ακινήτου με αριθμό ιδιοκτησίας ΑΚΠ 616A, 
σε συνδυασμό με την από 11.04.2022 αίτηση του ιδιο-
κτήτη, που δηλώνει ότι επιθυμεί τη διατήρηση της απαλ-
λοτρίωσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11 του
ν. 2882/2001 (αρ. πρωτ.: 111405/12.04.2022 εισερχομέ-
νου εγγράφου).

δ. Το υπ’ αρ. 89539/02.09.2020 έγγραφο της Εγνατίας 
Οδού Α.Ε., με το οποίο δηλώνεται η επιθυμία της εται-
ρείας για διατήρηση της απαλλοτρίωσης ως προς την 
ιδιοκτησία με ΑΚΠ 616A (αρ. πρωτ.: 3848/03.09.2020 
εισερχομένου εγγράφου), αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης, 
ως προς το ακίνητο με αριθμό ιδιοκτησίας ΑΚΠ 616A, 
που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 1100784/6219 
π.ε./0010/16.03.1995 (Δ’ 200) απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ, για τη διάνοιξη της Εγνατίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 375

4799

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.30 20:55:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4800 Τεύχος Δ’ 375/30.05.2022

Οδού, τμήμα Δερβένι - Νυμφόπετρα (παραλλαγή Π2) 
Ανάληψη - Νυμφόπετρα α) παραλλαγή Ευαγγελισμού 
χ.θ. 2+340 - χ.θ. 10+135 και β) παραλλαγή Νυμφόπετρας 
χ.θ. 16+400 - 17+510, η οποία έχει ανακληθεί αυτοδί-
καια λόγω παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 
από την έκδοση της απόφασης του δικαστηρίου, με την 
οποία καθορίστηκε για πρώτη φορά προσωρινή τιμή 
μονάδας αποζημίωσης, γιατί ο θιγόμενος ιδιοκτήτης 

ζήτησε εμπρόθεσμα τη διατήρησή της και τo εν λόγω 
ακίνητο απαιτείται για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Μαΐου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003753005220002*


